Dua
data tersebut digabungkan dalam suatu bingkai pembacaan yang
meskipun tidak sepenuhnya baru tetapi diusahakan dapat
menghadirkan suatu sintesa baru.

Sekilas Tentang Ibn Hazm
lbn Hazm merupakan salah satu tokoh terkemuka di

kalangan intelektual Islam yang hidup pada abad ke 4 H. atau
tepatnya 384-456 H/994-1064 M. lbn Hazm hidup ketika Kordoba
menuju kemunudurannya setelah hampir tiga abad berada pada
puncak kejayaannya. Kondisi demikian tentunya mempengaruhi
proses dinamika dan perkembangan pemikiran Ibn Hazm.
Posisinya sebagai anak seorang pejabat sedikit banyak memberi
pengaruh positif bagi kemudahan akses lbn Hazm dalam menekuni
berbagai bidang keilmuan.